[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.07.2017г. № 313/17
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 29.11.2016г. №66/4

«О бюджете города Лобня на 2017 год и

на плановый период 2018 и 2019 годов»
(с учетом изменений и дополнений, внесенных

решениями Совета депутатов от 22.12.2016г. № 129/6,

от 28.02.2017г. №185/11, от 23.05.2017г. №264/14)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» внесенный Администрацией города Лобня, учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам и Контрольно-счетной палаты города Лобня, мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2017 год по доходам на 148430,8 тыс. рублей и по расходам на 148430,8 тыс. рублей.
2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета города Лобня на 2017 год:

а) общий объем доходов в сумме 2891635,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1586080,5 тыс. рублей;

б) общий объем расходов в сумме 3016479,5 тыс. рублей;

в) предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2017 год в сумме                     124843,8 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, изменения в пункте 4 решения в части поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+58441,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+58441,5

	000 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+58441,5

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+57241,5

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	+200,0

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+1000,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+89989,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+89989,3

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	+37072,3

	000 2 02 20051 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	-62203,3

	Субсидия на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	-63700,0

	Субсидия на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы
	+1496,7

	000 2 02 20077 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	+74034,3

	Субсидия на капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях поддержания односменного режима обучения
	+10334,3

	Субсидия на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	+63700,0

	000 2 02 20216 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	+3322,0

	000 2 02 25030 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	-118082,0

	Субсидия на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	-117352,0

	Субсидия на установку и капитальный ремонт электросетевого хозяйства и систем наружного освещения в рамках подготовки чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	-730,0

	000 2 02 25555 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	+117352,0

	000 2 02 25558 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	+5000,0

	000 2 02 29999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+17649,3

	Субсидия бюджетам муниципальных образований на приобретение RFID - оборудования, программного обеспечения и бесконтактной смарт-карты с RFID -чипом для идентификации читателя для муниципальных общедоступных библиотек муниципальных образований Московской области
	+421,0

	Субсидия на установку и капитальный ремонт электросетевого хозяйства и систем наружного освещения в рамках подготовки чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	+730,0

	Субсидия на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы
	-1496,7

	Субсидия на дооснащение материально-техническими средствами - приобретение программного аппаратного комплекса для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	+3015,0

	Субсидия бюджетам муниципальных образований Московской области на комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской области
	+301,0

	Субсидия на обеспечение современными аппаратно-программными комплексами общеобразовательных организаций в Московской области
	+14679,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+52917,0

	000 2 02 30021 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	+245,0

	000 2 02 30024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	+1589,0

	Субвенция на осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах
	+124,0

	Субвенция на осуществление переданных полномочий Московской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	+1465,0

	000 2 02 35082 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	+6310,0

	000 2 02 39999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+44773,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+35176,0

	Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	-1538,0

	Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+261,0

	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	+10874,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+148430,8

4. В пункте 13 цифры «20804,8» заменить цифрами «20417,5».
5. В пункте 16 цифры «2756701,9» заменить цифрами «2903965,5».
6. В пункте 19 цифры «18939,8» заменить цифрами «19139,8».
7. Пункт 36 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Лобня на 2017 год в размере 78826,7 тыс. рублей и на плановый период 2018 и 2019 годов в размере 36600,0 тыс. рублей ежегодно.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда города Лобня на 2017 год сформированы в размере средств бюджета города Лобня в сумме 72321,7 тыс. рублей, а также прогнозируемого объема доходов в бюджет города Лобня от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 6505,0 тыс. рублей».

8. Пункт 39 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в расходах бюджета города Лобня на 2017 год предусматривается предоставление субсидии юридическим лицам на частичное возмещение затрат за потребленные энергетические ресурсы, необходимые для производства тепловой энергии в размере 20000,0 тыс. рублей.
Порядок определения объема и предоставления субсидии устанавливается Администрацией города Лобня».

9. Пункт 39 считать пунктом 40.

10. Пункт 40 считать пунктом 41.

11. Пункт 41 считать пунктом 42.

12. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в 2017 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лобня» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета города Лобня на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2017 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 8 «Расходы бюджета города Лобня на 2017 год по целевым статьям (муниципальным программам города Лобня и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2017 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
в приложение 15 «Информация о муниципальном долге города Лобня на 2017 год по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий города Лобня, выданных Администрацией города Лобня» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

13. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам А.В. Невского.

14. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
Председатель Совета депутатов

Глава города Лобня

города Лобня

Н.Н. Гречишников

Е.В.Смышляев

«27» 07. 2017г.